
COMUNE DI CIMINNA – Via Dott. Vito Graziano, 2 – 90023 Ciminna - Tel. 0918204220 – Fax 0918293300 – P.IVA 00625020825  
Email: info@comune.ciminna.pa.it  - PEC: comune.ciminna@pec.halleyconsulting.it 

COPIA 

REG. GENERALE 
COMUNE DI CIMINNA 

PROVINCIA DI PALERMO
N. 

DEL 

650 

10/10/2017 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 1°

AREA SEGRETERIA – AFFARI GENERALI  

N. 288 DEL 10.10.2017

OGGETTO: Liquidazione in favore dei dipendenti comunali – Art. 17, comma 2 lett. a) del 

CCNL 1.4.1999 (Produttività) – Anno 2016. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Vista la propria Determinazione n. 280 del 2/11/2016, con la quale sono state quantificate le “Risorse 

Decentrate” per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per l’anno 2016; 

Vista la propria Determinazione n. 282 del 4/11/2016, con la quale è stato assunto impegno di spesa del 

Fondo costituito dalle risorse di cui alla sopracitata Determinazione e per un importo complessivo di € 

40.504,64 imputato al bilancio 2016 approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 

29/08/2016; 

Vista la propria Determinazione n. 284 del 4/11/2016, con la quale è stato assunto impegno di spesa del 

“Fondo Regionale miglioramento servizi” – Anno 2016, di € 12.804,00; 

Visto l’accordo del 21/12/2016 della Delegazione Trattante sulla bozza di contratto decentrato (utilizzo 

delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività – Anno 2016);  

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 16/02/2017, avente per oggetto: “Contratto 

Decentrato Integrativo del personale dipendente - F.E.S. 2016. Autorizzazione alla stipula”;  

Vista la sottoscrizione definitiva del contratto in data 16/02/2017; 

Vista la pubblicazione del contratto sul sito web dell’Ente in data 24/02/2017; 

Rilevato che la somma per la produttività deriva da:

a) “Fondo Regionale di miglioramento dell’efficienza dei servizi”, quantificato in € 12.804,00;

b) Risorse decentrate destinate ad incentivare la produttività ai sensi dell’art. 17, comma 2 lett. a) del

C.C.N.L 01/04/1999, contenute nel contratto decentrato e quantificate in € 26.840,33 a cui si deve

aggiungere la somma di € 439,06, quale residuo dei pagamenti degli istituti contrattuali;

Vista che la somma complessiva destinata alla produttività ammonta ad €  40.083,39;

Vista la ripartizione delle somme ai dipendenti effettuata dai Responsabili dei Settori secondo le

disposizioni contenute nel Contratto decentrato integrativo dell’Ente, per un importo complessivo di €

38.918,75 e che tiene conto dei tre pensionamenti avvenuti nell’anno 2016 (decorrenze: I giugno 2016; I

agosto 2016; I ottobre 2016);

Ritenuto che si può procedere alla liquidazione dell’istituto di che trattasi;
Vista la determinazione del Sindaco n. 11/2014;

Visto il D.L.vo n. 118/2011;

Visto il D.L.vo n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il vigente OO.EE.LL. - L.R. 30/2000 e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA 

COMUNE DI CIMINNA 
ALBO PRETORIO 

Pubbl. n. 1056 del 13/10/2017



 

COMUNE DI CIMINNA – Via Dott. Vito Graziano, 2 – 90023 Ciminna - Tel. 0918204220 – Fax 0918293300 – P.IVA 00625020825  
Email: info@comune.ciminna.pa.it  - PEC: comune.ciminna@pec.halleyconsulting.it 

 

1. Per i motivi specificati in narrativa, di liquidare in favore dei dipendenti come da prospetto la somma  

accanto a ciascuno di essi indicata  e per un importo complessivo di € 38.918,75; 

 

2. Di prelevare la somma di € 12.804,00  (Determina Impegno di spesa n. 284/2016), annotata come da 

prospetto che segue: 

 
3. Di prelevare la somma di € 26.114,75 (Determina Impegno di spesa n. 282/2016), annotata come da 

prospetto che segue: 

 

CAP. COD. BILANCIO BILANCIO IMPORTO ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

     2016 2017 2018 

324.2 01.11-1.01.01.01.004 2016 Esecutivo € 12.804,00  € 12.804,00  

324.1 01.11-1.01.01.01.004 2016 Esecutivo € 26.114,75  € 26.114,75  

   Totale € 38.918,75  € 38.918,75  

 

4. Di trasmettere il presente atto per la pubblicazione: 
     - All’Albo Pretorio per la pubblicità legale;   

     - Sul sito del Comune di Ciminna nella sezione Amministrazione Trasparente sottosezione: 

        I° Livello, Personale -  II° Livello, Contrattazione decentrata (art. 21, c. 2); 

     - Sul sito del Comune di Ciminna, come estratto, ai sensi della L.R. 11/2015. 

 

 L’Istr.Amm.vo                                                                                IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

f.to Salvatore Ribaudo                          f.to Giuseppe Mannina 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI CIMINNA – Via Dott. Vito Graziano, 2 – 90023 Ciminna - Tel. 0918204220 – Fax 0918293300 – P.IVA 00625020825  
Email: info@comune.ciminna.pa.it  - PEC: comune.ciminna@pec.halleyconsulting.it 

 

 

 

 
Pareri allegati alla Proposta di Determinazione  

OGGETTO: Liquidazione in favore dei dipendenti comunali – Art. 17, comma 2 lett. a) del 

CCNL 1.4.1999 (Produttività) – Anno 2016. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  

Il Responsabile del Settore interessato, con riferimento alla proposta di determinazione in oggetto indicata, ai 

sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267 e s.m. e i. e dall’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/91, come integrato dall’art. 12 della 

L.R. n. 30/2000, esprime il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica, nonché della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. n. 267/2000 ed autorizzandone l’impegno 

sugli appositi capitoli di bilancio: 

 
X FAVOREVOLE       NON FAVOREVOLE 

 
Ciminna, ………………..  

                                                                                                                   IL RESP. DEL SETTORE  

                                                                                                     f.to Giuseppe Mannina                                                                                

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE - UFFICIO DI RAGIONERIA 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, con riferimento alla proposta di determinazione in oggetto indicata, ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 in ordine alla regolarità contabile esprime parere  

 

 FAVOREVOLE       NON FAVOREVOLE 

 

e ATTESTA  la copertura finanziaria dell’impegno di spesa dallo stesso disposto sul bilancio e la disponibilità di pagamento 

annotato nel modo seguente: 

 

CAP. COD. BILANCIO BILANCIO IMPORTO ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

     2016 2017 2018 

324.2 01.11-1.01.01.01.004 2016 Esecutivo € 12.804,00  € 12.804,00  

324.1 01.11-1.01.01.01.004 2016 Esecutivo € 26.114,75  € 26.114,75  

                                                                                      Totale € 38.918,75  € 38.918,75   

 

 

 

Ciminna, …………………….      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                      f.to   rag. . Dott. ssa Adriana Sciortino               
 

 

 

 

 
 

 

 



 

COMUNE DI CIMINNA – Via Dott. Vito Graziano, 2 – 90023 Ciminna - Tel. 0918204220 – Fax 0918293300 – P.IVA 00625020825  
Email: info@comune.ciminna.pa.it  - PEC: comune.ciminna@pec.halleyconsulting.it 

 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Art. 1 della Legge 07.08.1990 n. 241 e s.m.i. ed in specifica attuazione dell’art. 32 della Legge n.69/2009  e s.m.i. 

INIZIO PUBBLICAZIONE  

FINE PUBBLICAZIONE   

NUMERO DI PUBBLICAZIONE  

Ciminna, …………… 
                     L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

                                      sig. Giovanni Pollaci 

 

 

 
 
 

 

 Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

  

Ciminna, ………………….. 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott.ssa Rosanna Napoli 
 

 

 

 



 

COMUNE DI CIMINNA – Via Dott. Vito Graziano, 2 – 90023 Ciminna - Tel. 0918204220 – Fax 0918293300 – P.IVA 00625020825  
Email: info@comune.ciminna.pa.it  - PEC: comune.ciminna@pec.halleyconsulting.it 

 

 




